REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOYVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik *
VU644-18-4141-5-2-1/C98

14 Nr. 789/18

Dt. 14.69.2018

KONTRATE PUNE

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisé, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfaqéson z. Fadil Muzaqi- Drejtor i Drejtorisé
Komunale pér Prokurim Publik (n& tekstin e m&tejmé PORORSITEST) , dhe

2. “ Al-Group “sh.p.k. me seli né Prishting » me NRB: 70856468 e Nr. Fiskal : 600816170 dhe “

Astraplan“sh.p.k. me seli né Prishting, ;me NRB: 70464863 e Nr. Fiskal_: 600058970, t& cildt i
pérfagéson me autorizim z. Gézim Sylaj, né& tekstin e métejms: KRYESI 1 PUNEVE,

, jang pajtuar t& lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshte:

Ndértimi i shkollés fillore  Liria “ né fsh. Bequk , me numsr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 8144 115 |2 |1
Prokurimi Nr. 644 1 8|0 |7 |7 |5 |2 i1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i pungve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Ndértimi i shkoligs fillore

Liria “ n& fsh, Bequk , sipas dokumentacionit standard dhe Specifikimit Teknik & ofertés me nr. Referues :
644-18-077-521,

1.2 Afati | fillimit & punimeve &ht8 3 ( tri ) dite pas nénshkrimit t& kontrat&s, né rast se kushtet klimatike

vlergsohen t& pérshtatshme pér pung, ndérsa fati i perfundimit t& gjitha pungve do t& jets jo mé gjaté se 90 ditd
kalendarike nga data e fitlimit t& punimeve.

1.3 Kryesii punimeve ka t& drejts ne shtyrje t& afatit t& kryerjes s& punimeve né rast & ndikimit t& fugisé madhore,
vonesgs s¢ Porositésit né pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kané zgjatur rrethanat
gé e kané shkaktuar vonesén.

1.4 Kryesi i punimeve do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerss sé& kontratés pér ¢do dité voness t& kryerjes
s€ punéve t& papérfunduara, por q¢ ky dénim, né asnjé ményré, t& mos mundé t& tejkaloi shumén prej 10 9% t&
vlerés s& pérgjithshme t& kontraktuar. '

=

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jet&: 74.126,10€ ( shtatdhjetekatérmijnjégindnjézetegjashté/10Luro).




2.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 2,1 mé siper duhet € jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t3 jeté i prer& dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Projektit dhe Organi
Mbikéqyrés i Autoritetit Kontraktues. '

2.4 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kontraktuesi t& kets pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik t&
keté leshuar Raportin pér pranimin teknik & punimeve & pérfunduara, me Situacion t& nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Organi Mbikégyrés i Autoritetit Kontraktues.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b} Kushtet e Vecanta t&é Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(H Plani pér menaxhimin e kontratés;
4] Dhe dokumente tjera t& cilat viergsohen t& nevojshme & jené pjesé e késaj kontrate,

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetr&n; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né (& cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj € identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postd, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund & adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emérvar né Kushtet e Veganta t&
Kontratés,

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa herg q& ka afat t& fundit p&r pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij. :

4.3 Kudo n€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pglgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikats apo vendim do t& jeté né form# t& shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

—

4.4 Kjo kontraté &sht& e pérgatitur n& gjuhén

: né katlr origjinale, tri prej t& cilave jang p&r Awtoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

' Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




Emri:

Saranda Cakaj

Pozita: Drejtore_s|1é tTRrokurim Publik
NA A

Nénshkrimi: ) ‘

Data: 14.09.2018\){((

Vula:

Pér Kontrakfuesin:

Emuvi: Gézim Sylaj

Pozita: Pérfagésues me autorizim
Kryesit t& Punéve:
“  AlGroup“shpk. & ¢
Astraplan “sh.p.k. — Prishting

Nénshkrimi;

Data:

Vula:

[Pl
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil  Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetlit koniraktues dhe Kontraktuesit, sic &shté

shénuar ng& formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shiojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato pun ¢ cilat jan# objekt i kontratés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktues kirkon
qé €& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértin, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura & tiera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #sht¢ operatori ekonomik {(apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktvar né formularin e
kontratgs, i cili (t€ cilét) &shtd palg né kontraté dhe &sht? 1 obliguar (& krygjé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t8
mart® shumén sipas marréveshies me kontratg,

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshté njerin i caktvar n& kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autarizuar nga Auloriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegiés pér mbikéqyrien ¢ kryerjes sé punéve dhe pér 1& gjitha
hollgsité duliet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma g2 i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng formularin e kontratés.

-

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontrakiuvara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen ¢ pungve (& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratsara nga Autoriteti Kontraktues
pEr kryerjen e punéve (& kontaktuara,
1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés.

1.10 *KVK” do t& thot Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neai2  Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saki&sojné cili &shté ligji q& i péreakton t& gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara ng kontratg.

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar ng KVK,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé t& saj te njé palk e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkeim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pErfitim apo interes nga gjo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor (€ bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose gé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé & drejtés s¢ Kontrakiuesit siguruesve 8 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkoar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér q&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmeé Eshié realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& koniratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi bghet n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém ngse ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
€ njé pjese t€ kontratés sg tij njé pale 1€ treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti [ nénkontraktuesve i behen t€ difura Auloritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marsja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet € veta niése nuk
léshohet autorizimi.” Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njehk lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés peér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe t& agjentéve
ose € punésuarve, né t€ njgjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhenceé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t¢ tif. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonjé pjese t8 kontratés-ose aprovimi i n#nkontraktuesit nga
ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhi qg e tejkalon até t&
periudhéés st garancisé nén kontratt ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet &, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis s& garancisé, t'i transferoj& menjsheré te
Auvtorifeti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve '

5.1 Nése gshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet ¢ japg
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopie € specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi
duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1€ konfratés.

5.2 Pérveg nése &shié e nevojshme pér géllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g8 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale t& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i shuar Kontraktuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jant t& nevojshme pr ekzekutim t€ mirg t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteli kontraktues, ng& koh&n e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave & pércaktuara n& kéto Kushte t&
pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion t€ tij n& gjendje t&
mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato n& gjendien e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté 8 ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndikma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angésore t& Republikés se Kosovés t8 cilat mund 18 ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢
kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

7.2 N& bazé 1& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t8 bgjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshane, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kétkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke in ekspozuar
denimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftoj§ autoritetin kontraktues per kétd duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t8 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak (8 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve n¢ fuqi né Republikén e
Kosoviés dhe do t& sigurojé g personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu ti respekiojné
dhe t& veprojng sipas kétyre Hgjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé @ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhoe
konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qgHime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t@
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publikojé ese shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nese Kontraktuesi &shtd grup, pérbétja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Awtoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 18 sigurej se punst do 8 fillojng dhe t& perfundojné brenda afatit 1& cakiuar réné dakord ni
programin e béré sipas Nenit 12. )

8.6 Kontrakiyesi do & siguroj g& t& gjitha punét q¢ aifajo do t& bijs, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit & -
punimeve do t& behen n& koh# dhe né pérputhje me standarde, praktikat, mefodat dhe procedurat ekzistuese dhe pir

mé lepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé q8 ka
ndérmarr puné 18 ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1& sigurej pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise profesionale &
punonj&sve q# jang pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontrakiuesi dubet 1% siguroj zonén e ndsrtimit menjéhere pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. n€ qoflé se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t& llojeve
(& ndryshme, skela t& larta, efj do @ pérdoren dhe

b. n& ményré q& t& mos démtojé kalimtarst e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuest do t& jete pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& punésoj personel kyg dhe t& perdor pajisje té identifikuara ng tender e tij, pér & kryer pung
ose personel tjeter dhe pajisje 18 aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj gdo
z8vendEsim (€ propozuar & personelit kyc dhe pajisjeve vetgm nése kualifikimet e tyre pérkat@se, ose karakteristikat
jan& né thelb (& barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 18, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me siguri
per ekzekutim (£ plote dhe t& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saki@sohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do
1€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo hurnbjeje g &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe 18
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit, -

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj 1€ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pragimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit @& kontratés do & jets né formén e dhéné n pjesén IV t& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

FL.1 Nga data e fillimit e deri sa t& Jéshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e lndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi dubet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese (&
defekieve ng shumat ¢ pércakivara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak & rreziqeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b} humbje ose démiim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (p&rve Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

113 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén
dhe certifikatén pér sigurim & ka pér qgllim kompensimin e nevojshém pér t€ sigurvar humbjen apo démet ¢
pésuarz.

11.4 NE qoft€ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéhert kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofie se ekzistojné arsye té mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1¢ zgjase afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t8 2bresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
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12.1 Brenda kohés se specifikvar ne KVK, kontraktuesi do t*1 dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe ké&rkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ prgjithshme ¢e do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar. :

12.2 Néése menaxheri i projektit pgr me tepér kérkon medifikime ne programin ¢ pun&ve ng kuadér € punéve 1€
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapg& Menaxherit 1€ projektit,
Koniraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha e péreaktoar né KVK.

12.3 Per gdo pakénagési apo mosmarrtveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t¢ Projektit.

12.4 Paragitja e programit 1€ tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose (€ rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg ng programin e punimeve
nuk do t& rezultoj€ n& ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencts s¢
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13  Siguria ni vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj gasjen n& vend-punishte pér ¢do person i ¢ili nuk &shig i perfshirg
né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave 18 autorizvar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte pjaté gfithé periudhés s& ekzekutimit dhe do 1& jet&
pérgjegiés pér t& mané hapat e nevojshém, n& interes t& punonjésve 18 ti, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
palive t& treta, pér 1€ parandaluar ¢do humbje ose aksident 1 cili mund (€ rezultoj€ nga kryerfa e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij, pér 1€
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jet€ pérpjegils per
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ € nevojshme pér
zbatimin e duhur t8 detyrave ose g& me arsye mund 8 kérkohen nga Autoriteti Kontraktues :

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn# déme, ose pengoing trafikun n, lidhjet e
komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurndhat, rruge ujore dhe acroporte. Al, né veganti, do t& marrg parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rruget dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron 8 nevojshme, ose &shité kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me q&llim t& mbrojties apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ barlet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Auoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ ai synon t& nd&rmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkakiuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi gshté pérgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né peérputhje me Ligjin e Republikes
se Kosovés.

15.2 Té pjitha tatimet dhe detyrimet (jera doganore konsiderohet se jané perfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit t&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoié ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pgr shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjatg kohés sa ka qené né vonesg kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen ngé Pungt ng mes & Datcs sg fillimit dhe né
fund t& periudhgs sé Korrigjimit t&¢ Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi ng koston e Kontraktuesit n&se
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT .

Neni 17 Fillimi i punéve
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17.1 Kontraktuesi do 1& fitloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do & ndértoj dhe instaloj Punét n¢ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do & kryhen
né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit & Projektit, dhe do
t€ plotéso]j ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ckzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatie & periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, p#r ndonjérén nga kéto arsye:

&) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Awtoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 18 b&je kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka &
drejté dhe, p&rveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditgsh i jep Autoritetit Kondraktues t€ dhéna gjithgpérfshirése ashtu q¢ t& mund & kontrollchet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Awtoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje (& periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk i &shi€ dhéng e drejta pér zgjatje L€ perindhés.”

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

§9.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore 1€ cekur né KVK pér
¢do dité g Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve t& likuiduara
nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreakinar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres démet e likuiduara nga
pagesat ptr shkak 8 Kontraktuesit. Pagesa ¢ d8meve t# likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet ¢ Kontrakeuesit.

19.2 Nise Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén ¢ vlerés maksimale ng bazé t¢ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
{b) 8 ndérprese kontratén; dhe

(c) t& hyj& né nié kontraté me nj& pal® t2 treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshterite
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punds do t&, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n& vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin ¢ mg&poshtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢
pundloréve t& pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet e kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit; '

b) deklaratat ¢ holl&sishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& pungs s& béré dhe furnizimet ¢
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta pér w kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme n¢ llogaritien e
pagesave ¢e duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Neése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé
piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n# afat prej 15 ditésh pas datés ng 18 cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe # nénshkruajé ose t& paraqesg piképamjet e tij brenda
periudhés s& lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontrakiuesi
mund 1& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohe& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&j€ ose t& marr njé kopje t&
shénimeve & cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesss, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér &€ mbajtur
regjistrin ¢ punés n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené ng pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s realizimit.

212 Té gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i nj& kérkese t€ dErguar nga Kontraktue_si tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet
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pranimi i 1ii1&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng k&rkess duhet & certifikohen nga autoriteti
kontrakiues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen ng pune,

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do # pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponenigve, ato mund {& refuzohen dhe dubet t& z8vendgsohen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund vt jepet mundésia t'i riparojé dhe Ui permirgsojeé
materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparuar,

Neni22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, t& cekur ng KVK, i cili do (& jeté peérgjegjés pér
mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjats téré kohés, duke filluar g8 nga dita ¢ parg e fillimit & punéve e deri né
skadimin e perindhés garantuese 1& defekteve dhe p&r raportim tek Auteriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbik&qyrjes éshté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né€ pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

-

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g8 komponentét dhe materialet te dorgzohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kentraktuesi konsiderohet se
ka vlersuar plotésisht véshtirésité q@ mund t'i hasé ng kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g (€ paraqesé ndonjé arsye
pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do 1& keté 1€ drejte, ose nga vete ose agjentit e tif, qe & inspektoj&, kontrollojé, masé dhe
testojé kompenentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe @ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
1& gfarddo artikulli g pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qg t€ pércakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& behet n¢ vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund (¢ specifikohet né
kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontrakives do ta njofiojg Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&g,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontralktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé nj¢ deklarate
pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktvesi mund t& kérkojng qg kéto teste t& p&tsériten n € nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashket. T& gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen
antoritetit kontraktues i cili do 1'1 komunikojé rezultatel e kéiyre testeve pa vonest te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-
testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& citit déshmohet se Eshe
gabim nga ri-testimit, - -

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérgjtjen se ato mund t€
ndikojné me vene né kualitetin e punéve,

23.2 Nisse Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo lgshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéherg dhe do t’i konsideroj pascjat.

233 Neése palét ne kontrate vlerésojné se ndérimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak to
gabimeve te tiila ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢gmimin e kontratés, ateher® Menaxheri i
Projektit n& bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojng situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen n€ Euro.

242 Papesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet &
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e ¢do certifikate.
Nese Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhishme, Interesi do t& llogaritet nga data ng t cilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri né gdatén kur pagesa
#shte bére me vonesé, e rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.
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24.3 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk &shté dh&né normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrat, '

24.4 Pagesat ge duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& bihen né llogaring bankave ¢ dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotson Kontraktuesi. I njgjti formular, g€ 1
bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t# pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe paratlogaria dubet (8 p&rmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria perdoret pér 1€ Hogaritur gmimin e kontratés.
Kontraktuesi do & paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Paratlogarisg pér ¢do artikull.

25.2 N rast t& kontratés paushallg, Pershkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e krycra
nga ana & Kontraktuesit. Pérshkrimi { Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s¢ akiivileteve ng
bazé 1& 18 cilave Kontrakiuesi do 18 paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do € behet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bjé pagest paradhénie Kontraktuesit & shumave t& péreaktuara ng KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar n€ njé forme (&
pranueshme pér Autoritetin Koniraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetel né
fugi deri sa 1& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé dubet ¢ redukiohet né ményr€ progresive nga shuma &
paguhet nga Kontrakiuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vettm pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té

nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktnesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sheé pérdorur
né k1S ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionate nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit,
pas orarit 18 pErgindjeve & pérfunduar (& Pungve né bazé 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasi

27.1 Shuma, & specifikuar ng KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim ¢ €r€ 18 Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e verés totale e kontratés origjinale. Kontrakiuesi mund t&
zéivendeso] paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l¢shimit te deklaratés s@
Hogarisg pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & gmimeve t€ vlerésuara t& punéve
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vErtetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet i paguhet kontraktuesit.

283  Vlera e pungs sé kryer do té percaktohet nga Menaxheri § Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a Né rastin & Kontratés s& Paramasss dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q &sht€ pérfunduar; ose ‘ -
b. N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do (& pérbg] vierfn e akliviteteve te

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llegaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo m& vong se 90 dité pas léshimit t¢ certifikatss pérfundimtare (8 pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj& draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentel mbéshteldse qé tregojngé né
detaje vlerén e punés s& beré né pérputhje me kontraén, s bashku me t& giitha shumat e métejshme t& cilén

Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén
e llogarisé perfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratss se llogarise pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit ©

keérkuar n& ményrs & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén ¢ Nogarisé
pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tif duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t&
cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas koniratés, bilanci, ngse ka, nga Autoriteti Kontrakiues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoritet] Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé perfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare p&r & cilén duhet paguar
Kontraktuesi ng baz# t& kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet &
nenshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje ¢ vlerés s& ploté dhe pérfundimtar 18 pungs sé
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézoje njé kopje & nénshkruar t8 Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shikaget pér kompensim
30.1 Shkaqe p&r kompensim konsiderchen ngjarjet si ng vijim;

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjess (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.,
{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kets, ose vonohet apo huk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet} apo ndhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin ¥ €' zbulojé ose krvejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakivesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesg pér Kontraktuesin,

(¢) DParapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né leshimin e vértetimit pér pérmbushje 1% kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jang pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e till& ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 18 rregutlohet po ashtu.
PRANIMI MIE PERGIEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pergjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t§ pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet n&
prani & Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do té jets pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
Jete informuar prej t& pakten 30 ditéve para datés s& verifikimit,

-

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Tunét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime & Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén n& t¢ cilén verifikimi dhe testet 8 tilia mund 18
fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotEsojng kushtet e kontratés, dubet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kentraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, p&rndryshe kjo do t& behet pas njoftimit t&
dubur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér 68 Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré 1& kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderchet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund 1& aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranitnit @
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim tg
pérkohshen. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit 1 Kontraktuesit ose:

a) 'l leshojE kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit ¢ pérkohshém me njé kopje ptr Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tierash, edhe datén n& 12 cilen
sipas mendimit 1& tij jang pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jané 18 gatshme pér pranim &
pérkohsh&m; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikattn e pranimit & pérkohshem ose t& refuzoje

furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do t¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe. .

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nulk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heq# ndonji

mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim (& giendjes sé vendit t& pranimit sic kérkohen né kontraté.

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kantraktuesi do & jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve & cilat
mund & shfagen apo shfagen gjat periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontrakiuesit;
dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjati periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésoje defektin ose démin sa me shpejt t& jetd e mundur.
Periudha mbi pérgjegjesing e defekteve pér 1€ giitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zgvendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqising ¢ mbikéqyrésit, Nése kontrata mundeson pranim (€ pjesshém,

periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve. e cila shté ndikuar nga ndémimi apo
rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjats periudhis s& permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin s korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund &:

a) (€ kryeje veté pune, ose t& punésojé dike tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 16 zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose .

by t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjshers ose, pasi 8shié arritur, nuk #shts ng gjendje
Q& t€ marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktnes ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén ng kurriz @
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt ¢& & jeté e nundur
Kontraktuesin p&r veprimin e marré, :

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢
periudhes s& pergjegjésist se defekieve nuk &shié e specifikuar, ajo do & jeté 365 ditd. Periudha e Pérgjegjésise se
defekteve do t8 fillojé ne datén e pranimit t& pérkohsh&m,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& perfudhés s& garancisg ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit 1
periudhes s¢ fundit, dhe atgherg kur & jens zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do '
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues & jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjeheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit
34 t& jeng pérfunduar né ményré t& 1illé q& 8 jetg i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét muk do & konsiderohen se jang realizoar plot&sisht derisa t8 jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorgzuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh [&shimin e centifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
1€ detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas koniratés para léshimit & certifikatés pérﬁmdimtar‘e _té
pranimit dhe (& cilat kang mbetur (& parealizuara né koh&n kur l8shohet certifikata p&rfundimtare e pranimit.
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Natyra dhe masa ¢ obligimeve 4 tilla do (8 pércaktohen duke iv referuar dispozitave t& koniratés.

Shkelja ¢ kontratés dhe shkiputja

Neni 36 Shielja e kontratés

36.1 Pala ka shkel kontrat@n nése nuk arrin t& shlyejs ndonjé nga obligimet e veta me kontrati.

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do 18 ket? t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose

b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave t& sipgrpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeni:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme ¢ liknidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi [ masave té parapara n# kétg nen do 8
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shiéputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi nund 2 shkepus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg shkelje
themelore t& Kontralés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do & kufizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa qens e perfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim & menaxherit (& projektit; :

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikuar t& nd&rpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve t€ kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak t&
koniraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértitni ose shkrirja;

d. Pagesa e vérteluar nga Menaxheri i Projelctit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve sshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk atrin
t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (@ pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projekit;

T. Kontraktuesi vonohet n& prmbushjen e kontratés pér numrin € ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve &
likuiduara mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontrates pér raste t& tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontrates paraqet baze pér shképutje t& kontratés.

374 Nese pér shkak t¢ fajit t& palés s treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushijen ¢
detyrimeve ¢ kontratés, Menaxheri | Projektit me pglgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
permbushjes s& puneve sa mé pare & &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés s& kryer
pjeserisht, do & kerkojé nga kontrakiuesi t§ largohet nga zona e punés dbe ta 1Eng alé né njé giendje t& mirs.
Menaxheri i Projektit duhet t8 paguajé kontraktuesin pér pungt e kryera deri n& momentin ¢ marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofit se kontrata shkiputet, Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéhers, do 18 siguroj vend punimin dhe
ta liro] vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhgs sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig perdoret kétu mendohet n& grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufidrat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese,

»*

38.2 Ne rast se ndodh ndonjiéra nga ngjarjet q& percakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1& pamundur pungmarrésit
kryerjen € obligimeve dhe pérgjegjisive 1 parapara me koniraté, punémarrési sa mé shpejté qé &hitg e mundur
duhet ©°1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& k&t& rast
aplikohen dispozitat si né vijim: ’

i. Obligimet dhe pérgjegjésite ¢ kontraktuesit do t& pezullchen deri sa t& arrihet niveli i mundgsisg objektive s&
pérmbushjes s& tyre.
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ii. Gjat& pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tiera & ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjet§ 15 dit€, duke llogarité nga dita & ngjarjes q2 pércakton Torcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet i vlerésojé t¢ gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakivesi & detyrimeve t€ kentratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhg pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.

v. N& qofit se kentraktuesi pér njé kohs & gjaié #shtd bére i pa afte, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésitd e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakives brenda shtats 7 ditg mund fa njoftoj& me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndErpritet per shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi viergsimin e pungs s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marr para datés s& lEshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pergindien ¢ vlerdsuar & punéve t& pakryera, si¢ 8shig cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do te
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit % Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nd@rpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& lashoj njé certifikats pér vierén e punés s& berg,
materialet e porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes sé DPajisjeve, riatdhesimin e personclit 18 Kontraktuesit i
pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans
t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punéf do &
konsiderohen t& jeng proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit 18 Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& gofi¢ se pamundgsohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t8 visrletoj ketg, Kontraktuesi do &
sigurej vend punimin dhe do 1€ ndérpres pungn sa mé shpejt g& &shté e mundur pas pranimit t& katij vértetimi dhe
do @ paguhet pr punét e kryera para pranimit 18 tij dhe pér pungt e kryera mé pas pér & cilal éshté arritur
marréveshie.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Nenid2  Zgjidhja migésore ¢ mosmarriveshjeve

42.1 Palét do 01 bejné & gjitha pérpjekjet per 1 zgjidhur n& ményre migésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t&
ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshie, Palét do ta lajmérojné njéra fetrén me shkrim pér
pozitén e tyre n¢ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¥ ata konsiderajng se &shig e mundshme. Nése cilado
Pale e sheh 1€ dobishme, palét do t& takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet
kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkess. Periudha maksimale qi jepet pér arritjen e kisaj
zgjidhjeje do t¢ jete 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton 1@ pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhve, t& dyja palét do (& jeng 1& lira t& vazhdojng ng fazén
¢ ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

-

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen @
pajtohen pérmes institucionit ¢ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket€ t& dreitg & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
s& mosmarréveshjes:

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojs:

ayose vendim nga gjyqi;
bYykurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarrgveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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Numri i prokurimit VU644-18-4141-5-2-1, apo nr. i brendshém:644-18-077-521
Titulli: Ndértimi i shkollés fillore "Liria” né fshatin Beguk

PJESA III E KONTRATES

kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshoiné KPK. Sa heré qé ka nj& konflike, dispozitat kétu do &
mbizotéroing mbi ato t8 KPK,

Kushtet e Pérgjithshme t& [ Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK
Kontrates
Pershkrimi i nenit Neni. Nr.
s , 21 Ligiet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té
1&;%’ !uﬁgatueshem githa c¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
9l Kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése ne
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe. -
Siguria o | 101 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% i vierés se
ekzekutimit kontratés me vlefshméri prej 120 dit¢ nga data e
nénshkrimit te kontratés )
i 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jets:
g?rgﬁﬁﬁ{?s'a dhe (8) Pér humbie ose démtim t& Punéve, Impianteve
AN dhe Materialeve 10,000.00 €;
(b)  humbije ose démtim i Pajisjeve 15,000.00 €
() humbje ose d&mtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né
lidhje me Kontratén 8,000.00 €
(d) démtim personal ose vdekje:
(i} t& punétoréve té Kontraktuesit: 2,000.00 €
PEr punétor
(i) t& personave té tjers:2,000.00 € pér
persona tjeré
Programi 121 Kontraktuesi do ta dorézo] pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
122 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté
Fillimi i punéve 17.1 Ekzekutimi realizimi i punéve do t& filloj 3 (tre)
dité pas nénshkrimit té kontratés
17.2 -
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do 1€ jeté 90 dite
pune nga data e fillimit t& punimeve
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.05 % e
Cmimit pérfundimtar té Kontratés pér dits.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha
Punét éshte 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen né& vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe ; 221 Menaxheri i Projektit éshté [shéno emrin, adresén e
testimi Menaxherit t& Profektit]
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Numri i prokurimit VU644-18-4141-5-2-1, apo nr. i brendsh&m:644-18-077-521
Titulli: Ndertimi | shkollés fillore "Liria" né fshatin Bequk

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27 .1 . . et s , "
Shuma e parave & mbajtura &shté: 10% i vlerés se
kontratés dhe dorézohet ne datén e pranimit teknik
te objektit.

Ect‘;?uiits?r?\r 304 Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [shéno numrin]
dité pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 . .

Defgi(tgjt Penudh.a garantu?se e defekteve éshté¢ 12 muaj nga data
e pranimit teknik té punéve

Pagesa pas 391 Pérgindja gé do té zbatohet pér vierén e punéve gé& nuk

shképutjes sé jané pérfunduar, g& pérfagéson koston shiesé té Autoritetit

kontratés Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté pérqgindja
e vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e
demeve te likuiduara,

422 . . .
Zgjidhja miqésore e Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té

mosmarréveshjeve
me proceduré
giygésore

lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtim me
ligjin né Kosove.

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késa
kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali
i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet fte
vendosin  pér ményrén e  zgjidhjes  se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Shénim: Te pérshkrimi | gmimeve duhet plot&suar vetém kolonat F dhe 6

norment e TVSH-s&, vetém si numér 0, 8, apo 18, e jo né formatin 856, 8% -ape-18%; Ndérsa né kolon

decimale pas preséjes dhjetore

N& kolonén F ju duhet t& plotésoni duke shkruar

én G, duhet ta plotésoni me gmimin pér njisi me TVSH, po ashtu smimin duhet ta shkruani me dy

Pérshkrimi i pozicioneve

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi pér
njési pa
TVSH

Normae
TVSH-sé
né %

Cmimi pér
njési (me
TVSh)-€

Viera (Pa
TVSH)

TVSH

Viera {me
TVSH)-€

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhét t&
pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin,
punirin dhe montimin, fidhjet sjelljen ¢
pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale,
garancionin si dhe kompletimin e
certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. N&
emim duhet t& kalkulohet gjithashtut i teré
matertali shpenzues deri né léshuarjen né
funksion. Bazuar edhe né Emértimin e
Dokumentit sasité e prezantuara jané'té
Parallogaritura. Pun&kryasi duhet tia
prezantoj pérmes Librit Ndértimoré Vierat

Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe
Evaluim,

|y

PUNET NDERTIMORE

PUNET PERGADITORE

Ingizimi | parcelles ne vendin e parapare per
ndertimin e shkolles , si dhe bartja e pikave
nga projekti ne terren se bashku me organin
mbikgyres

paush,

169.49

169.49

30.51

200.00

Pastrimi | parcelles nga mbeturinat e
mundshme, materiali largohet ne deponi
legale.

paush.

1.00

169,49/

169.49

30.51

200.00

Punimi  rrethojés sé kantierit. Rrethoja duhet
punuar me material t& géndrueshém tg
pakién llamaring se zingtuar me lartési 2 m.

280.00

4.24

1,186.44

213.56

1,500.00

Punimi | objekteve pércjellése pér nevoja té
kantlerit.Kétu pgrfshihen hapésira zyrat e
menaxhimit t€ kantierit, mbikécyrésin si dhe
hapésirat pér punétoré (garderobat dhe
trapezaria)

paush.

254.24

254.24

45,76

300.00

Rrénimi komplet { nd&rteses ekszistuese
pérfshi, kensturkisonin e kulmit, muraturat,
themelet dhe dyshemeté e betonit. Materlali i
thyer te transportohet né lokacionin e caktuar
nga institucioni kompetent po jo mé farg se 5
km.

m*

140.00

16.95]

2,372.88

427.12

PUNET E DHEUT

2,800.00

Germimi | gjere | dheut ne thellesi mesatare
h=0-0.80 cm per rrafshimin e terrenit,
materiali | germuar largohet ne deponi legale

m

580.00

580.00

Gérmimi idheut té kategorisé s& |1l -té pér
hapjen e themeleve shiritore dhe largimii té
njéjtit né largési brenda kantierit pér
pérdorim né rregullimin e oborrit, pjesa e
teperet dhe e podobishme fargohet ne deboni

mS

120.00

120.00

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62
mm nén themelet-e objektit né trashesi d=
20.0 em mbi dheun e ngjeshur me mekanizim
pérkates

m

110.00

330.00

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit O-
31.5 mm nén themelet-e objektit né trashesi
d=10.0 cm mbi dheun e ngjeshur me
mekanizim pérkates

e

53.00

174.00

14

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e gurit te thyer
perberje natyrore perreth coklles dhe nen
pllaken e dyshemes

89.00

267.00




11

Furnizimi, hudhja dhe ngjeshja e zhavorit 0-62
mm né trashesi d= 15.0 cm mbi perberjen
natyrore e ngjeshur me mekanizim pérkates
nen pllaken e dyshemesé

md

30.00

2.54

18.00

3.00

76.27

13.73

90.00;

PUNET E BETONIT

12

Furnizimi dhe betonimi i shtresés sé betonit
me beton té ngjeshur C15 Mpa ne trashesid =
4-6 cm nen themelet shiritore si shtrese
mbrojtese e armatures

16.00

20,66

18.00

35.00

474.58

8542

560.00

13

Furnizmi dhe betonimi i themeleve shiritore,
coklles dhe pllakes se dyshemes me heton te
armuar Cf5-30 Mpa né pahité pérkatése
sipas projektit. Siperfagja e jashtme e pahive
te jete e lemuar .

m?

95.00

38.14

3,622.88

652,12

4,275.00

14

Latimi dhe betonimi i trajeve me dimesnione
25x40 dhe pllakes konstruktive t=18.0 cm me
beton te armuar C25/30 Mpa me pahité
pérkatése sipas projektit. SipErfagja e pahive
te jete e lemuar ., )

m3

50.40

38.14

18.00;

oo

1,922.03

345,97

2,268.00

15

Latimi dhe betonimi i shtyllave me beton té
armuar C25/30 né kallupet pérkatése sipas
projektit.

m3

5.00

38.14,

180.68

34,32

225.00

16

Furnizimi dhe betonimi | elementeve tjera
konstruktive si parahyrjet, hyrjet shkallet
arkitrajet etj. Me beton €25/30 ne kallupet
perkatese sipas projektit.

m3

8.00

38.14

305.08

54.92

360.00

17

Furnizimi i materialit dhe punimii shireses se
estrihut ne pllaken e dyshemes me making me
trashési 5-7om mbi bazén e pérgatitur té
shtresave izoluese striroporit t=3cm dhe
shtreses hidreizoluese,

m2

185.00

3.39

627,12

112.88

740.00

18

Furnizimi i materialit dhe punimii shtreses
mbrajtese (estrih) me making me trashési 4-5
cm mbi bazén e pérgatitur 18 shtresave
izoluese striroporit t= 8cm nen konstruksionin
e kulmit

m2

210.00

711.86

128.14

840.00

PUNET E ARMATURES

Blerja, transporti, prerja si dhe vendosja e
ARMATURES CBR-400/500 Mpa né térési né
té gjitha pozicionet sipas Hogarisé statike:cca

kg

12400.00

0.42

5,254.24

945.76)

6,200.00

20

Furnizimi, transporti, prerja dhe vendosja e
rrjetave 0-378ne e
dy zonat me specifikacion $8.5x15x15 cm
5.94 kg/m2 me palim 40 cm

kg

2854.00

042

1,427.00

PUNET E MURATIMIT

21

Furnizimi dhe muratimi | mureve te jashtme
dhe te mbrendshme me blloka te argjlies
d=25¢m; d=20 cm me llag vazhdues ne
perpjese 1:2:6 ne teresi sipas projektit .

m3

82.00

25.42

2,460.00

22

Furnizimi dite muratimi i mureve te
mbrendshme me blloka te argjlies d=12¢m,
muri me llag vazhdues ne perpjese 1:2:6 ne
teresi sipas projektit.

mZ

45.00

10,17

540.00

23

Furnizimi me material dhe savatimi i mureve

té brendshme dhe plafonit me Haq gelgeror

né pérpjesé 1:3 né dy shtresa mefinalizim té
1&muar.Ne pozicion t& parashihet vendosja e

kendoreve ne kéndet e mureve.

m2

641.00

3.39}-

2,564.00

PUNET E KULMIT




24

Furnizimi, punimi dhe montimi i konstruksionit
t& kuimit komplet mbi pllaké nga drurii
pérpunuar me: Mahite=10/12cm//75¢m;
Nenmahite=12x14cm;Shtyllat=12x14cm
Shtangimet=12x12cm; danat={15x7)x2em;, né
térési sipas projektit. Llogaria né m2

ml

210,00

847|

18.00

10.00

1,779.66

320.34

25

Furnizmi dhe vendosja e dérrasave t=24 mm
mbi konstruksionin kulmit, si bazament pér
vendosjen e letrés difuzive dhe listelave.
Llogaria né m2 te projeksionit te pjerret

mz

273.00

2.54

3.00

694,07

124.93

2,100.00

819.00

26

Furnizmi dhe vendosja e kontra listelave 2/4
cm né ¢do 70cm mbi dyshement e dérrasave
per krijimin e siperfages ajruese . togaria né
m2 projeksioni | pjerret

m

273.00

0.42|. ¢

0.50

115.68

20.82

136.50

27

Furnizmi dhe vendosja e listelave 5/8 né cdo
80 cm mbikontralistela . Liogaria né m2
projeksioni [ pjerret

m!

273.00

042 -

0.50

115.68

20.82,

136.50

28

Furnizimi dhe vendosia e tjegullavete kualitetit
te larte sipas perzgjedhjes se organit
rbikgyres. Ne gmim te kalkulohen edhe
kulmaret, Llogaria ne m? teprojeksionit te
pierret.

mz

273.00

8.47|:

10.00

2,313.55

416.44

2,730.00

PUNET E LLAMARINES

29

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve
horizontal nga llamarina e plastifikuar
t=0.55mm.

65.60

4.24]

5.00

27542

49,58

325.00

30

Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve
vertical nga llamarina e plastifikuar me
dimenzione ®12¢m, t=0.55mm

42.00

424

5.00

177.97

32.03

210.00

31

Furnizimi ¢he montimi i lamarinés sé
plastifikuar me ngjyre sipas investitorit pér
punimin e mveshjeve t& oxhakut

Copg

1.00 .

42,37k

50.00

42.37,

7.63

50.00

PUNET E HIDROZOLIMIT DHE
TERMOIZOLIMIT

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal
me saldim té lidhjeve ne pHaken e dyshemes,
hidroizolimi punchet me material hidsoizolues
shumaeshtresor - tipi kondor, t=4mm dhe me
nje shtrese lyerje bituliti. Liogaria ne m2 ne
llogari te merren paraprakishte edne izolimi
shiritore para vendosjes se muratures

m2

185.00

2,00

313.56

56.44

370.00

33

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal
né dysheme dhe vertikal né lartési h=30cm me
saldim t& lidhjeve n& muret e kthinave
sanitare, me material hidroizolues
shuméshtresor - tipi kondor, me dy shtresa
t=3mm dhe n& mes té shtresave lyerje me
bitulit.

m?

28.00

3.00

71.19

12.81

84.00

34

Furnizimi dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés
se jashtme me trashesi t=8 cm sipas projektit.
Né ¢mim té llogaritet ngjitesi dhe elementet
lidhese-tipllat

mZ

180.00

4.00

610.17

100.83

720.00

38

Furnizimi dhe shtrirja e letres difuzive
110gr/m? mbi siperfagen paraprakisht té
mveshur me dérrasa té konstruksionit te
kulmit, perfshire te gjitha punet pergatitore .

mz

273.00

0.50

20,82

136.50

36

Furnizimi dhe vendosja e materialit
termoizolues me trashesit=8.0 cm e cila
vendoset mbi pilaken e kulmit, sipas projektit.
NE& ¢mim té llogaritet edhe shtresa mbrojtése
e termoizolimit folja plastike.

210.00

840.00

PUNET E ZDRUKTHTARISE




Furnizimi dhe montimi i dritareve prej
materialit t& plastikés me trashesi te profilit
t=8.0cm me min. 5 komora (hapesira termike)
dhe tre mbyllje gome.Plastika te jet e
perforcuar me profil te gelikut (d=2mm),
adekuat per profilin e caktuar te PVC-se.Profili
duhet te arriné vlerat Uf prej 1.3 W/m2,
Dritaret do té jen& me XHAM TE TREFISHT

4+16+4+16+4 mm, Uw=0,8 &.m-2K-1 mbushje|

me argen, Ug=0,6 &.m-2K-1, izolimi akustik R&-
34 dB.Mekanizmi pér hapje jo mé larté se 175
cm. T& aplikohet sistem katérshtresor
mbra]tés SIKKENS {apo t& ngjajshme) me
impregnim 1 thellé,

37

Pos Drl me dimensione 160*300 cm

Lopé

5.00

338.98|"

1,694.92

305.08

2,000.00

38

Pos Dr2 me dimensione 150*230 cm

Copé

1.00

253.24

254.24

45.76

300.00

39

Pos Dr5 me dimensione 60x60 cm

Copé

3.00

59.32|.

177.87

32.03

210.00

Furnzimi dhe montimi t derés hyrese dhe te
erémbrojtsit me mbi ndrigim prej profileve
te aluminit profil t=8.0cm me xham t& trefisht
4+16+4+16+4 mm, U&=0,8 &.m-2K-1 mbushje
me argon, Ug=0,6 & m-2K-1, izolimi akustik Ré-
34 dB,

40

Pos D1 me dimensione 250*240 cm

Copé

2.00

491,53

983.05

176.95

1,160.00

Furnzimi dhe montimi | dyereve te klasave
dhe sallave nga druri i kualitetit te larte me te
gjitha elemntet perxjellese

41

Pos D2 me dimensione 100*210 cm

Copé

5.00

169.49} .

847.46

152.54

1,000.00

42

Pos D3 me dimensione 90*210 ¢cm

Copé

1.00

139.83}

139.83

2517

165.00

Furnizimi dhe montimi 1 dyereve te Nyjeve
Sanitare nga PVC profilet. Profili me diameter
te bazes Min. 8cm , me min. 5 komora
(hapesira termike) dhe tre mbyllje
gome,Plastika te jet e lidhur me profil te
celikut adekuat per profilin e caktuar.Profili
duhet te arriné vierat Uf prej 1.3 W/m2 .
Panell thermopan dizajni i te ciles dubet te jet
i afert me projektin zbatues. Dyert duhet te
ankorohen me bulona te galvanizuar .

43
44

Pos D4 me dimensione 100x210 cm

Copé

1.00

110,17

110.17

19.83]

130.00

Pos D6 me dimensione 75x210 cm

Copé

2.00

101.69

203.39

36.51

240.00

.45

.Pos DS me dimensione 80x210 cm

Copé

2.00

101.69

203.39

36.61

240.00

Furnzimi me material dhe montimi | deres nga
metali per gasjen ne hyrjen ekonomike-
kaldatores me dimensione

LL)

Pos D7 me dimensione 100%240 cm

Copé

1.00

127.12

22.88

150.00

PUNET E GLETIT DHE FASADES

47

Gletimi i te gjitha mureve té brendshme dhe
pllafoneve ne dy shtresa {ketu nuk parashihen
muret te nyjet sanitare), paraprakishte té
behet pergaditja me lenden baze, siperfagja
duhet te jete e lemuar dhe gatshme per
ngiyrosje

m2

535.00

2.12

1,175.85

21165

1,387.50

48

Furnizimi dhe ekzekutimi i fasadés termike
demit {ne llogari te merret rrieta rabic,llaq 1
plastifikuar dhe ngjyra) né nuansé sipas

pérzgjedhjes sé projektuesit ose investitorit.

m

180.00

12,71

2,288.14

411.86

2,700.00

PUNET E NG}IYROSIES

49

Ngjyrosja e mureve, pllafoneve té kthinave
mbi bazament t& gletuar. me polikolor ne dy
shiresa me niansé té bardh&.

ml

430.00

0.85]

430.00

50

Furnizimi dhe lyerja e mureve te kthinave dhe
koridoreve me ngjyre te yndyrshme ne lartesi
h=1.0m'

125.00

1.27

187.50

PUNET E QERAMIKES, GRANITIT




51

Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé se
erembrojtesit, koridorit dhe kaldatores me
pllaka te granitit artificial ne llag té cementos,
dizajni sipas investitorit ne llogari te merret
edhe punimi | perimetrit h=10.0 cm

m2

55.00

11.86

18.00} .

14.00

652.54

117.46

770.00

52

Furnizimi me material dhe mveshja e mureve
{sanitaret) me pllaka t& keramikés te kualitetit
te larté&. Dizajni sipas investitorit

m2

85.00

11.86

18.00

1,008.47

181.53

1,190.00!

53

Furnizimi me material dhe mveshja e
dyshmeve (sanitaret) me pllaka t& kerarmikas
te Hualitetit te larté. Dizajni sipas investitorit

20.00

11.86

1500

- 14,00

14,00

237.29

42.71

280.00

54

Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé me
pllaka t& keramikés (dyshemeja ne hapsiren e
kaldatores)me llaq t& ¢imentos. Ne llogari te
merret edhe punimi | perimetrit h=10.0 cm

m2

10.00

11.86

118.64

21.36

140.00

55

Furnizimi, mveshja e shkalleve, rampes dhe
pjeseve hyrese me pllaka té granitit. Dizajni
sipas investitorit

m2

15.00

11.86

1800 L

18.00]

177.97

32.03

210.00

56

Furnizimi I materialit dhe punimi | coklles me
kulir, dizajni sipas projekuesit ose investitorit

mZ

25.00

3.39

15.25

100.00

57

Furnizimi dhe vendosja e dyshemese se
linoleumit { ne rolne) liidhja behert me ngjites
adekuat, ne llogari te merret shtresa
vetenivilizuese, ngjitesi adekuat, diktuni dhe
shiriti rreth perimetrit te mureve ne lartesi
h=8 ¢m

m2

120.00

12.71

18.000 -

18,00}

1,525.42

274.58

1,800.00

NDERTIMI | PLATOS

58

Gérmimi | humusit né thellési prej 30 cm,
gernimi duhet te behet ne tere siperfagen e
platos, si dhe transporti | dheut deri ne
deponi.

m

- 95.00

80.51

14.49

95.00

59

Rrafshimi dhe nivelizitmi i nénbazés sé
sipérfaqes sé parterit me saktési deri né +2
cm,duke krijuar pjerresin e nevojshme
terthore per kullimin e ujrave siperfagesore,
ngjeshja me cilindér vibrues deri ne arritjen e
kompaktesis prej Ms= 30 Mpa.

ml

250.00

0.42

105.93

19.07

125.00

60

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e
materialit nga guri 1 thyer me frakison 9-63
mm me trashesi t=20 cm ne gjendje te
ngjeshur (Ms=40 Mpa) .

50.00

4.24

211.36

38.14

250.00

61

Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e
materialit nga guri | thyer me frakison 0-31.5
mm me trashesi t=10 cm ne gjendje te
ngjeshur (Ms=60 Mpa) .

m?

30.00

4.24

127.12

22.88

150.00

62

Furnizimi, transporti, vendosja e kubzave me
dimensione 20x20x6 cm me ngjyre te hirit dhe
te kuge, ne gmim te kalkulohet shtresa e
veres fraksion 4 mm me trashesi t=5 cm dhe
mbushja e fugave te kubzave me rer te imet,
Llogarija ne meter katrore.

m2

250.00

5.93

1,483.05

266.95

1,750.00

63

Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajoreve
me dimensione 8/20 cm per kufizimin e platos
. ne qmim te llogaritet betoni per shtangimin e
skajoreve

98.00

4.24

490.00

64

Trajtimi dhe rregullimi i siperfages per rreth
trotuarit dhe gjelberimit

400.00

02s|

120.00

RRETHOJA £ OBIEKTIT

65

Te behet planifikimi per ter gajtesin e rrethojes
hapjes germimi me dore ose me makine per
hapjen e themeleve te rrethojes, materiali 1

germuar te trajtohet ose largohet ne deponi

m*

50.00

0.85

50.00




66

Furnizimitransporti dhe vendosja zhavorit 0-31.5
mm me ngjeshje nen fundin e themeleve me
trashesi t=10.0 cm

m!

11.00

a4

18.00

46.61

8.39

55.00

67

Furnizimi,transporti dhé vendosja e betonit C25/30
Mpa per punimin e themeleve te rrethojes me
diemensione 50x50 cn

m3

27.50

38.14

18.00

45.00

1,048.73

188.77

1,237.50

68

Furnizimi, transporti prerja dhe vendosja &
armatures per punimin e themelit dhe coklles

kg

1200.00

.42t

18.00

0.50

508.47

91,53

€00.00

69

Furnizimi me material, prerfa, saldimi dhe punim |
rrethojes se metalit me lartesi h=1.4 m. Rrrethoja
eshite e perbere nga shtyllat metalike 50x50%2.4 te
vendosuara ne qdo 2, horizontalet me
dimensione 2x20x40%2.0mm dhe mbushtjet
vertikale te vendosura ne qdo 12.5 cm me
dimenione 2x2x2, ne gmim te kalkulchet mbyllsat
& pve, lyerja me ngjyren baze, si dhe dy shtresa
ngjyre finale

m2

220.00

9.32[ -

11.00

2,050.85

369,15

2,420.00

70

Furnizimi me material, prerja, saldimi dhe punimi
tdyereve me profila metali siaps rrethojes me
hapje shin, dimensionet e deres b=3.0m, ne
amim te kalkulohen mekanizmat per hapje dha
wbylljes, ngjyra dhe aksesoret tjer perxjelles

Copé

1.00

135.59] .

160.00

135.59

24.41

160.00

71

Furnizimi me materlal, prerja, saldimi dhe punimi
! deres me profila metali slaps reethojes
dimensionete deres H=1.20 m lartesi sipas
rrethojes, ne gmim te kalkulohen mekanizmat
per hapje dhe mbyiljes, ngjyra dhe aksesoret tjer
percjellas

Copé

1.00

100.00

84.75

15.25

100.00

PUNET TIERA

72

Furnizimi dhe punimii oxhakut te ngrohjes
qendrore h=5m, d=500mm duke parpa edhe
koken e tij dhe te gjitha elementet percjellese

5.80

35.00

172.03

30.97

203.00

73

Furnizmi dhe montimi 1 derés pér pastrim t8
oxhakut g200

pes

1.00

6.00

5.08

0.92

6.00

74

Furnizimi,transporti, dhe montimi | shkalleve
te tavonit

pes

1.00

100.00

84,75

15.25

100.00

TOTALI1:

51,083.90,

9,185.10

60,279.00

M




L

PUNET HIDROSANITARE

WIESIELLESI

Germimi i dheut t& kategorisé sé 1-1& dhe V-
& me thellesi mesatare =1.2 m per instalimin
€ gypave t& ujit... L=55m

m3

42.00

0.85

35,59

6.41

42.00

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés ne
fund t& kanalit mbi t cilen shtrihen gypat e
ujit me h=5cm dhe d=50cm,

16.00

4,24

*.18.00 N

ig00| -

1.00

5.00

67.8¢

12.20,

80.00

Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me

ngjeshje.ngjeshja duhet te behet me kujdes te
shtuar.

19.00

o5

1800 -

v .00

16.1¢

2.90

19.00

Largimii dhgutté tepért nga punishtja,largimi
duhet te béhetné vendin e pérshtatshem

7.00

0.55{ -

5.83

1.07

7.00

Fubnizimi dhe montimi i njehsorit t& ujit DN
25mm, komplet me té gfitha elemente
fazonike t& duhura (Valvula e thjesht&, valvula
me krua pér zbrazje etf). N& cmim & llogaritet
edhe valvula njékahore

Copé

1.00

42,37}

42.37

7.63

50.00

Blerja transporti dhe montimi i gypit te
HDPE, komplet me te gjitha pjeset e
nevojshme @32mm

60.00

4.24}:

254.24

45.76

300.00

Blerja ,transporti- dhe montini i gypit
Giacomin me izolim  {uji i ftoht&).Pe-
X@16mm

110.00

93.22

16.78

110.00

Blerja,transporti dhe montimi i kutiave
shpérndarése

Copé

12.71

15.00

Blerja,transporti dhe montimi i kokave né
kolektor sé bashku me pjesét e nevojshme
(uj& t& frohat )

Copg

14.00

35.59

641

42.00

10

Blerja ,transporti dhe montimi i kokave ng
nyjet sanitare sé bashku me pjesét e

nevojshime  {ujé té ftohét)

Copé

14.00

35.59

641

42.00

11

Sigurimi_dhe montimi i pjeséve fazonike

paushall

1.00

16.95

3.05

20.00

12

Punimi i pusetds s€ ujesjellésit nga betoni |
armuar me MB-20 dhe trashési d=15cm
punimi i kornizés pér vendosjen e kapakut t&
pusetés ,montimi i shalléve nga profilet
metalike me $22mm 18 cilat duhet té
mbrohen nga korodimi me lyerje,si dhe blerja
dhe montimii kapakut prej hekurit me pesh
prej 40 kg. Ne gmim te kalkulohet edhe nje
mbylles fi 32,

Copé

127.12f

127.12

22.88

150.00

KANALIZIMI

13

Germimi i dheut te kat. IH-IV, pér kanalet e

-{8ypave me thellési mesatare 2,0m dhe gjéresi

0.7,1=80m

m

96.00

96.00

14

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né
fund t& kanalit mbi té cilén shtrihen, me
h=20em dhe d=70cm

mS

13.00

4,24}

65.00,

15

Mbulimi i kanalit né shtresa 20-30 cm me

ngjeshje.ngieshja duhet te behet me kujdes te
shtuar.

83.00

83.00

16

Largimi i dheut te tepert nga punishtja, largimi
duhet te behet ne vendin e pershtatshem

m3

15.00

15.00

17

Ndértimi i pusetave kontrolluese t& kanalizimit
dhe drenazhés. Pusetat duhen té jent e
ndértuat nga rrathét e hetonit
PE00mmM/@800mm, kurse pérfundimi me
konus. N&é grim t& llogaritet kineta e 53],
pllaka mbi puseté 0,8x0,8m me trashési 10cm
e mbéshtetur nd shtres# zhavori d=10cm dhe
shkallet,

Copé

3.00

450.00

13

Blerja,transporti dhe montimi i Gypit PESN4
$160mm

80.00

320.00

1%

Blerja,transporti dhe montimi i Gypit PP
#110mm per instalimine mbrendshem me te
giitha pjeset fazonike perxjellese

13.00

2.54}

39.00




20

Blerja,transporti dhe montimi i Gypit PP
@75mm per intsalim te mbrendshem me te
giitha pjeset fazonike perxjellese

22.00

2.12

18.00

2.50

46,61

8.39

55.00

21

Blerja,transporti dhe montimi | Gypit PP
#50mm per intsalim te mbrendshem me te
gjitha pjeset fazonike perxjellese

6.00

1.69

12.00

2.00

10.17

12.00

KANALIZIMI

22

Blerja dhe montimi i t&8 WC-sé se rrafshet
{turke) komplet {kazani, gypi, baterité, etj)

Cope

2.00

38.14

18.00] -

76,27

13.73

90.00

23

Blerja dhe mantimi | t& guaskés s8 WC-s& per
persona te hendikepuar, komplet (kazani,
gypi, baterité, etj)

. Copé

127.12(

18.00F -

127.12

22.88

150.00

24

Blerja dhe montimi i lavamanit me shtylle,
komplet {baterité, sifonin etj)

Copé

5.00

46.61

18.00} .

233.05

41.95

275.00

25

Blerja dhe montimi i lavamanit dyshe me ‘
shtyita, komplet (baterité, sifonin et]) per dy.

Copé

2.00

72.03

18.00)

144.07

25.93

170.00

26

Blerja dhe montimi i pisuareve, komplet me t&
glitha elementet e nevojshme.

Copé

1.00

55.08

18.00

55.08

65.00

27

28

Blerja dhe montimi | kuzhines dim 1.5/1.5
m'ne sallen e profesorave komplet. Ne qmim
te kalkulohet seti | kuzhines, Lavaboja me
bateri per uj# te nxet dhe ftoft, bojlert 10 liter
etj.

Copé

1.00

296.61

1860} -

296,61

53.39

350.00

Furnizimi dhe montimi | pasgyreve me
dimensione 120x80 me kornize perkatese,
sipas perzgjedhjes se investitorit

Copé

33.9¢

£7.80,

12.20

80.00

29

Furnizimi dhe montimi | pasqyreve me
dimensione 60x80 ¢m me kornize perkatese,
sipas perzgjedhjes se investitorit

Copé

5.00

25.42

_i%._uo e

18.00

127,32

22,88

150.00

TOTALl 2:

2,832.20

509.80

[

PUNET ELEKTRIKE

3,342.00]

ISNTALIMI | RRYMES SE FORTE

Vérejtje:

-Té gjitha pozicionet nénkuptojné:furnizimin,
montimin, punimin e & gjitha lidhjeve dhe
téshimin né puné.

-Té gjithé p&rouesit dhe kabllot jang prej bakri,
-Materiali elektroinstalues duhet té jeté i
kualitetit té larté dhe | prodhuesve té njohur.
-Kablloja furnizuese kryesore,tan kablloja dhe
kablli kryesor telefonik nuk jané léndé e kétij

| dokumentacioni teknik.

Porosiz dhe montimi n& mur i kuadrit té
kygjes kabHore (KKK)t& njifishté dhe me tri
siguresa  thiké té tipit NVQ-83A.

Copé

1.00

16.95

Porosia dhe vendosja e kuadrit kryeéor
shpérndarés (KKSH) sipas skemes

elektrike Kuadri &shté i punuar nga llamarina
dy heré e dekapiruar dhe me elzet-gelés. Vendi
i montimit &shté né hapésirén e hyrjes
kryesore té pérdhesés te
recepcionisti.Péreuesit pér skematizim té
pérshkohen né PVC-gypa fleksibil plastik.Né
kuadér montohen kéto paisje:

Copé

1.00

50.85

Njehsori elektrik trefazor dytarifor pér matjen
e energ|isé sé hargjuar elektrike njehsor
trefazor dytarifor digjital 3x380/220;5-1204,
50Hz i paisur me ndrrues tarifor,

Copé

1.00

42.37

Llampa sinjalizuese 230V;5W

Copé

4.00

2.54

Ndérprerés automatik 4AS-100A

Copé

1.00

152 54




Zn0 Shkarkues i Mbitensionit | shkaktuar nga
rrufeja OPZO tsh=15kA Ush=1.2kv.Montohet
né Kuadrin Kryesor Shpérndargs{KKSH) edhe
até pér gdo grup té njehsoréve. Mbrojtés
keyesor nga goditjet direkte té
rrufesé.Prodhues "IzoElektro d.o.0"-

Maribor Slloveni ose ngjajshém

Copé

4.00

8.47

18.00

10.00

33.90

6.10

40.00

Ndérprerés gungor 4G-20-90u(trefazor) i
prodhuesit "R.KONCAR"-Zagreb ose ngjajshém

Copé

1.00

55.08]" ..

-+ 18.00

65.00

55.08

9.92

65.00

o)

"FID"-ndérprerési 63/0.03A

Copé

1.00

21.19}-

13.00;

25.00

21.19

2.81

25.00

Siguresa automatike njgpolare L10

Copé

9.00

1.69) -

- 18.00

2.00

15.25

2.75

18.00

10

Siguresa automatike njgpofare L16A

Copé

22.00

1.69]

18,00

2.00

37.2%

6.71] "

44.00

11

Siguresa automatike tripolare 1-16-25A

Copé

100

1.60f .

. 18:00

2.00

1.6%

0.31

2.00

12

{|Siguresa automatike tripolare E-50A

Copé

2.00

18.00|:

4.00

6.78

1.22

8.00

13

Material i imté dhe i paspecifikuar

paushalf

1.00

1800

100.00

84.75

15.25

100.00

14

Furnizimi dhe vendosje e kabllit NAYY-14X25
mn- AL nga burimi me i aferm elektrik
(Trafo),_hapja ¢ kanalit 80 ¢ ne thellesi,
shitrirja e reres 10 cm, shtrirja e kabllit mbulimi
me rere 20 cmdhe pastaj vendosja e rigolles
dhe shiritit lajmerues dhe mbulimi i kanali
duke e ngjeshur.Gjatesla e kabllos nuk dibet
sakt pra gjatesia eshte e perafert.

100.00

1.00

84.75]

15.25

100.00

15

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit NAYY-
J5X25 mm?- AL prej kuadrit t8 kygjes
kabllore(KKK) deri te OKS$H.Kablloja 18 shiribet
nén suva dhe né PVC-gypa t& forté plastik.

5.00

5.00

21.19

3.81

25.00

16

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PPOO-
Y5x10mm? prej KKSH deri te kuadrot e
veganta shp&mdarése{KSH1).Kablloja t&
shtrihet nén suva dhe né PYC-gypa t2 forts
plastik me gjatési mesatare I=10m.N& cmim té
llogaritet edhe kuadyi shpérndarss ne te ¢ilin
duhet te vendosen 33 siguresa L10-164 ,
nderpresi gungor si dhe fidi.

Copé

1.00

50.00

42.37

7.63

50.60

17

Porosia e materialit dhe punimi i garkut
rrymor 1€ drités, llampave emérgjente dhe
ventilatoréve me kabllo té tipit PP-y2,3 dhe
Sx1.5mm? Kabllot t& pérshkohen né PVC-gypa
plastik instalues $13.5mm dhe B16mm
dhe.Komplet njé gark rrymor pérfshin:kuting

- ishpérndarBse tasterin 64,230V dhe

kablioja.Gjatésia mesatare e nji carku &shté
[=20m.

Copé

9.00

20.00

152.54

27.46

180.00

18

Kablloja PP-y3x2.5mm? pér furnizimin e
prizave njéfazore 16A,250V.N& cmim
llogariten:kutia shpgrdarése, priza dhe
materiali p&r montimin e prizés.Gjatésia
mesatare e nji carku éshté 1=15m.

Copé

22.00

16.00

186.44

33.56

220.00




12

Kabiloja PP-ySxZ.5Smm? pér furnizimin e
prizave trefazore 3x16A,380V,pér furnizimin e
ndrigimit t& hollit,ndriguesit t& reflektoreve
dhe kutive shpérndarése.N& ¢mim
Hogariten:kutia shpérndarése,priza

trefazore kablloja pér furnizimin e gargeve
trefazore né kutt shpérndarése dhe materiali
PEr montimin e prizés.Gjatésia mesatare e njé
carku &sht& I=18m,

Copé

1.00

PR 2

--.15.00

12.71

2.2%

15.00

20

Porgsia dhe montimi i ventilatorve 25w

Copé

2.00

67.80[. ..

80.00

135.59

24.41

160.00

21

Porosia dhe montimi i zileve 85dB

Copé

1.00

847"

8.47)

1.53

10.00

22

Shqyrtimi kornplet i instalimit,matja e
rezistencés sé izolimit, léshimi né pung né
gjendje t& funksionimit normal dhe ménjanimi
gabimeve eventuale.Cmimi ipet paushall.

paushali

1.00

16.95

. 10.00

£16.95

3.05

20.00

LLAMPAT DHEPOQAT

23

Furnizinsi dhe montimi i trupave ndrigues led
me fuqi 36W me dimensione
{600x600x89)mm, fluksi 31001Im, 2700 -
3000K {warmwhite} me ngjyré té ngrohét per
maontim ne gendrimin ditore {warm) ose
prodhim ingjash&m pér nga forma dhe
kualiteti. Shkalla e mbrojtés 1P41.

Copé

20.00

25,42

508.47

91.53

600.00

24

Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues led
me fugi 18W, 1460lm, 3000K per montim ne
koridore dhe shkalle ose prodhim i ngjashém
Pér nga forma dhe kualiteti. Shkalla e
mbrojtés P41,

Copé

8.00

1271

101.69

18.31

120.00

25

Furnizimi dhe montimi i plafonijerve per
hapesirat melageshti, parahyrjet,per montim
ne muri me adricues me poga flc18W ose
prodhim i ngjashém pér nga forma dhe
kualiteti. Shkalla € mbrojtés 1P55.

Copé

2.00

12,71

2542

30.00

26

Furnizimi dhe montimi i plafonijerve per
hapesirat melageshti,banjo,per montim ne
plafon me ndrigues me poga flel8wW ose
prodhim i ngjashém pér nga forma dhe
kualiteti. Shkalla e mbrojtés IPSS.

Copé

6.00

12.71

76.27

4.58| -

13.73

20.00

27

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i
trupave ndrigues ndricues emergjent led pér
montim direkt ne mur apo plafon, me shtépize
nga poliesterii pérforcuar me lesh gelgi, me
kapak PMMA, me bateri autonome nga NiMH

* | me Autotest dhe automat pér mbushje ne ¢do

tti ore me mbishkrimin e ngjitur EXIT. Mbrojtja
IP 41. Pagesa kemplet pér cope.

Copé

14.00

6.78)"

94,92

17.03

112.00

28

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i
trupave ndrigues ndricues emergjent led pér
montim direkt e mur, me shtépize nga
poliesteri i péforcuar me lesh gelgi, me kapak
PMMA, me bateri autonome nga NiMH me
Autotest dhe automat pér mbushje ne ¢do trt
ore dhe me mbishkrimin e tregon drejtimin e
evakuimit dhe te zbritjes ne shkalle. Mbroijtja
IP 41. Pagesakomplet pér cope

Copé

2.00

5.78);

13.56

2.44

16.00

29

Furnizimi dhe montimi ne tavan i sensoreve
ge aktivizohen me levizje deri ne 500w pér
ndrigim fluoreshent pér tensionin 220V, me
mundesi rregullimi{akordimi) prej 3s deri ne
10 min.

Copé

2.00

4.241:

10.00

30

Shqyrtimi komplet i instalimit,matja e
rezistencés sé izolimit,l&shimi ng puné né
glendje t& funksionimit normal dhe ménjanimi

i gabimeve eventuate.Cmimi ipet paushall.

Lopé

1.00

20.00




VEREITIE:NE ¢mim llogariten:pogat,gypat
fluoroscent,starterét, materiali i paspecifikuar
dhe puna.Pér tipin e trupave ndricues t& bahet
konsultimi me investitorin,

31

INSTALIMI | TV-PRIZAVE,PRIZAVE
TELEFONIKE DHE INTERNETIT

Priza RJ-45 Cat. 8E, UTP, per montim ne raur
(p.sh. Legrand MosaicJose ekuivalent.

Copé

6.00

4.24

13.00

_5.00

25.42

4.58)

30.00

32

Priza R)-11 ,per montim ne rur {p.sh. Legrand
Mosaic)ose ekuivalent.

Copé

1.00

4.24

4.24

0.76

5.00

33

Furnizimi dhe montimi Cisco switch 16 x
10/100/1000 Ports - Gigabit Ethernet-Switch -
2 x SFP - ose i ngjajshemose ekuivalent.

Copé

100

67.80

18.00

5.0

67.80

12.2¢

80.00

34

Furnizimi dhe montimi | Cat7 Patch Panel me
16 Ports dhe LED Indicators

Copé

29.66|

18.00{

18.00] . .

- - /8060

29.66

5.34

35.00

Furnizimi dhe montimi PVC-gypi i forta plastik
@23mm pér pérshkimin e kabllos sé internetit
SFTP Cat7 pér lidhjen e moduleve RI45 me
patch panelin adekuat ,me gjatési mesatare
[=22m.Né gmim t& llogaritet:PVC-gypi i
forté,priza per internet kablloja e internetit
konektoret RJ-45.

Copé

5.00

42.37

211.86

38.14

250.00

36

Dollap rrjett -Server Rack 19" 6U Rack me
dere nga xhami {Perforated), komplet me
priza pér furnizim dhe me ventilatoré ftohés,
Rittal 7101.733 ose i ngjashém

Copé

152.54

152.54

27.46

180.00

37

Furnizimi dhe montimi i kablles, Cat7, SFTP
RJ-45 Male / RI-45 Male, {L=0.5 m}

Copé

5.00

4.24

21.19

25.00

38

Furnizimi dhe montimi | kablles J-Y{St)y
20x0.8mm2

25.00

0.51

12,71

2.29

15.00

39

Furnizimi dlie montimi | kablles telefonike J-
Y(St}Y 2x2x0.8mm2,PVC-gypi | forté plastik
B23mm pér pérshkimin e mévonshém té
kabllos telefonike,me gjatési mesatare I=22m
prej KKT{afér OKSH-s&).Né cmim
llogaritet:kablli telefonik i tipitly(St)
¥2x2x0.8mm priza e telefonit dhe PVC-gypi.

Copé

16.95

16.95

20.00

4y

Furnizimi dhe montimi 1 PVC-gypi | forte
plastik @23mm pér pérshkimin e mévonshém
18 TV-antends,me gjatési mesatare I=19m.N&
¢mim llogaritet:kablli koakslal | tipit RF 75-7-
9/A, priza e tv dhe PVC-gypi.

Copé

1.00

16.95

3.05

20.00

41

Atestimi dhe fakt-vizatimet,

Copé

1.00

16.95

3.05

20.00

INSTALIMI | SISTEMHT KUNDER ZJARRIT

42

Paneli i adresueshem i kontrollit te ziarrit 2-4

Copé

1.00

156.78

2822

185.00

43

Detektoret e adresueshem optik-tym.

Copé

8.00

16.95

24.41

160.00

44

Detektoret e adresueshem terrmik.

Copké

1.00

1685

3.05

20.00

45

Pikat thirrese manuale te adresuesheme,

Copé

2.00

1685

6,10

40.00

46

Liferimi dhe montimi i zileve mbrendshme 84
dB.

Copé

1.0

16.95

3.05

20.00

47

Liferimi dhe montimi i sirenes te jashtme.

Copé

1.00

16.95%

3.05

20.00

48

Rjeti kabllor IY{st}Y 2x0.8 mm? me gyp te
brinjezuar fi 3mm

220.00

0.85

33.56

220.00

45

Atestimi dhe fakt-vizatimet.

Copé

1.00

8.47)

1.53

10.00




INSTALIMI ¢ PERTOKEZIMIT-MBROJTES DHE
RRUFEPRITESIT

50

Porosia,furnizimi dhe vendosja e shiritit t&
zinguar Fe/Zn 25X4mm né pjesén e
poshtme t& themelit.l njjti 16 saldohet na
¢do3-5m gjatési pér asmaturén e themelit, Ta
giitha daljet prej themelit té punohen me té
njéjtin shirit,kurse lidhjet té béhen me paisje
krygézuese JUS.MN.B4.936/1Il. Pjeséte
salduara dhe vazhduese t& lvhen me bitumen
t& nxehté.Lartésia e daljeve nga kuota e
trotuarit éshté:

-kuadri testues né lartési 1.8m;

-olluku vertikal 0.5m; :

-kuadrij kygjes kabliore (KKK) dhe

-dalja pér kaldatore(mbrenda hapésirés)0.2m

70.00

£8.98

16,02

105.00

51

Punimi i lidhjeve(daljeve) pér kuadrin e kyajes
kabllore(KKK) dhe kuadrove testuese t8
pértokézimit me shirit Fe/Zn25x4

mm prej pértokézuesit-gypor{sondave) .Ng
gjatési 0.3m nén

kuotén e trotuarit, shiriti t&8 lyhet me
bitumen t& nxehté me qéllim t& mbrojties
nga korozioni.

Copé

6.00

8.47

10.00

50,85

9.15

60.00

52

Porosia,fumizimi dhe montimi i linjés
pranuese prej shiritit t& zinguar Fe/Zn
20x3mm.

90.00

1.27

114.41

20.59

135.00

53

Porosia, furnizimi dhe  montimi |
mbajtésve té tipit JUS.N.B4.923(pé dru) né
kulmin e objektit,né distancé 1m ndérmjet
tyre.TE merret parasysh ményra e vendosjes
s& mbajtésve né ményré qé mos té vie deri te
démtimi | mbulesés.

Copé

50.00

0.50

21,19

3.82

25.00

54

Porosia, fursizimi  dhe montimi i
mbajtésve pér beton ta pércjellésve té
rrufepritésit deri te kuadrot testuese.
mbaijtésit Jang 18 tipit BLJUS.N.B4.925P
{NGO0-35).

Copé

10.00

0.85[

1.00

8.47

10.00

55

Montimi i kuadrove testuese né fasadén e
objektit nd fartési 1.8m nga kuota e
trotuarit e tipit JUS.N.B4.912 si dhe paisja
kryg&zuese JUS.N.B4.936/11L.

Copé

5.00

10.00

42,37

7.63

50.00

56

Porosia, furnizimi dhe maontimil
mbérthyesve pér olluk horizontal metalik me
pércjellésin e rrufepritésit. Mbérthyesit jang té
tipit BY.JUS.N.B4.908 N { NGOD-8).

Capé

5.00

0.85[

4.24

0.76

5.00

57

Porosia, furnizimi dhe montimi |

mbérthyesvepsr olluk vertikal metalik me
pércjellésin e rrufepritésit Mbérthyesit
Jané t& tiplt BY.JUS.N.B4.914N (NGO-16}.

Copé

5.00

1.00

424

0.76

5.00

58

Porosia,furnizimi dhe lidhja e paisjeve
kryqézuese té tipit JUS.N.B4.936/11I,

Copé

6.00

085k,

0.50

2.54

3.00

59

Sonda pértokézuese @75mm/1500mm,e cila
futet né gropén e hapur mé paré e pastaj pas
futjes s& gypit,gropa mbushet me dhe t&
ngjeshur.Sondat lidhen ndérmjet veti dhe me
pértokézuesin-shirft t& themelit me shirit t&
zinguar Fe/Zn25x4mm.Sondat pérmes shiritit
té zingyar lidhen me vertikalet e linjés
pranuese té rrufepritssit,

Copé

4.00

0.42|;

5,00

Vol 59?

60

Matja,atesti i p&rtokézimit dhe shayrtimi i
punéve t& kryera pér instalimin e pértokézimit
mbrojtés dhe rrufepritésit.Cmimi ipet
paushall,

paushall

1.00

42.37F

1800

56,00

el

TOTALI3:

3,580.51




B

PUNET MAKINERIKE

TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET
{NGROHJA)

Liferimi dhe montimi i radiatorve 16 celikut,

prodhim i fabrikés sé radiatorve Gjilan, imas
Itali apo & ngjajshém komplet me mbajtsat
dhe kapakeét

1 ITip 22-600/600 Copé 2.00 33.90f - - 67.80 12.20 80.00
2 |Tip 22-600/800 Copié 3.00 50.85[- - .. 152.54 27.4% 180.00
3 |Tip 22-600/1800 Copé 2.00 93.22 ] 186.44 33.56 220.00
4 [Tip 22-600/2200 Copé 4.00 1272200 508.47 91.53 600.00
Liferimi dhe mentimi i valvolave té thjeshta t& i
5_ {sistemit dygypor hyrje R-15 Copé 11.00 254 2797 5.03 33.00
Liferimi dhe mantimi i valvolave t& sistemit ’
6 idygypor dalje R-15 Copé 11.00 2.54)- 27.97 5.03 33.00
Liferimi dhe montimi i valvolave pér mbushje .
7 _|zbrazje t& sistemit dygypor dalje R-15 Copé 11.00 4.24}- 46.61 8.39 55.00
Liferimi dhe montimi t valvolave pér cajrosje
8 |automatike t8 kolektoréve R-15 Copé 11.00 4.24| 46.61 8.39 55.00
Kolektaret pér sistemin dygypor standard
9 [{1”>6x %" Copé 1.00 25.42|; 25.42 4.58 30.00
Kolektoret pér sistemin dygypor standard ;
10 {1 >5x %7 Copé 1.00 25.42 25.42 4.58 30.00
.| Valvola me holander me koké 1" Cop# 2.00 8.47 16.95 3.05 20.00
12 |T- shlik pér gajrosje 17-147-%" Cops 2.00 4.24 8.47 1.53 10.00
Kaseta per kolektor nga llamarina 500 x 450
13 |mm pér montim né mure Copé 2.00 16.95 33.90 6.10 40.00
Gypat té bakrit Cu -PVCQ15 x 0.8, pér
shtrirjen e rrjetit nén dysheme, nga kolektorét
14 _|deri té trupat ngrohés m 195.00 1.69 330.51 59.49 390.00
Liferimi dhe montimi | tubave t& celikut
15 jDN25 m 25.00 0.85 21.19 3.81] 25.00
16 |DN32 m 30.00 1.27 38.14 6.86 45.00
Fitingu pér gypat e celikut si mbajtésat,
17 _[kthesat, tegeli, gasi pér saldim etj. % 0.50 59.32 29.66) 534 35.00
Ventila automatik per ¢'ajrosje per rrjeten
18 [horizontale Copé 4.00 2.54 10.17] 1.83 12.00,
Pastrimi | tubave nga korodimi dhe ngjyrosja e
tyre me ngjyr bazike { minium } ngiyr e
13 |¢éndrueshme né temp. 120 oC m? 25.00 0.85 21,19 1.81] 25.00
Ngjyrosja e tubacioneve me ngjyr té
20 |g€ndrueshme n& temp. 120 2C m? 25.00 0.85 21.19 381 25.00
21 |Shpimil vriimave dhe depértimi | tubave Copé 5.00 0.85 4,24 0.76) 5.00
22 |Materialet e imta dhe punét e [pa parapara paushall 1.00 8.47 8.47 1.53 10.00
Shayrtimi  instalimit me ujg té ftohet dhe t&
| ngrohét paushall 1.00 8.47 8.47) 1.53) 10.00
KALDATORJA
Liferimi dhe montimi{ kaldajes me [&ndé
djegése 18 ngurtd (PELET) pér djegéje me
kapacitet
Q=50 kW, pertemperatura 90/70 eC,
"Centrometal'ose te ngjajshem komplet
brener me regulator té promajés, pompén pér
mbrojtien e kaldasé, rezervuar te peletit dhe
24 |termostat. Copé 1.00 2,162.80 2,162.80 389.30 2,552.10
Liferimi dhe montimi | pompés riqarkulluese
Wilo apo GRUNDFOS ose t& ngjajshme
25 JTOP-S32/5 3~PN1Q Copé 2.00 322.03| 644.07 115.93 760.00




26 |Punimi | bazamentit per vendosien e kaldase paush 1.00 42.37 18,00 50.00 42.37 7.63 50.00
Liferimi dhe montimi | Ends ekspanduese t&
mbyllur komplet me gypin sigurues, ¢ajrosje,
etj.
27 |v=30I Copé 1.00 16.95 18.00 20.00 16.95 3.05 20.00
Liferimi dhe montimi 1 valvolave me flanxhe
dhe kunderflanxhe, me bulona,
diktung,
28 |DN 32 NP6 Copé 8.00 16.95 '18.00 135.59) 24.41 160.00
29 |DN 25, NP6 Copé 4.00 16.95, 18.00 67.80 12.20 80.00
Liferimi dhe mentimi | valvolés njékahore me v
flangjé me bulona dhe diktun. 0.00 . 0.00 0.00 0.00
30 |DN32 NP6 Copé 1.00 16.95 18.00 16.95 3.05 20.00
Liferimi dhe montimi I valvolave pér mbushje :
31 |zbrazje 3/4 { Copé 2.00 224 18.00 8.47 1.53 16.00
Liferimt dhe montimi | valvoles siguruese me S
32 |susté PN 4bar DN32 Copa 3.00 2.47 18.00 25.42) 458 30.00
33 |Liferimi dhe montimi | valvoles sferike DN25 Copé 2.00 8.47 13:00| 16.95 3.05 20.00
Liferimi dhe montimi | shpérndarésit me t8
gjitha vrimat pér kygje dhe njé kycje rezerva
DN4O
P88,9x% 4,05, k=400 mm
' Copé 1.00 16.95 16.95 3.05 20.00
Liferimi dhe montimi 1 pérmbledhésit me t&
gjitha vrimat pér kycje dhe njé kygje rezervé
35 |DN32 88,9 x4,05, [=400 mm Copé 1.00 16.95 16.95 3.05 20.60
36 |Liferimi dhe montimi | termomanometrit Copé 2.00 4.24 847 1.53 10.00
Liferimi dhe montimi 1 qynkés prej kaldatores
37 |[gjer deri né oxhak @ 200mm, L1=1.5m Copé 1.00 42.37 4237 7.63 50.00
Furnizimi dhe muratimi | oxhakut té nxemjés
me diametér @ 200mm, me t& gjitha
efementet perciellese . Ne llogari t& mirret
edhe mveshja e mureve té kanalit me tulla té
plota . Oxhaku duhet te jet | gatshem per
38 |funksion m? 5.00 42,37 211.86 38.14 250.00
Izolimi termik i kolektorve,tubacioneve dhe
¢ynkes me lesh mineral t& mbéshtjellur me
39 {Hamarin t& aluminit 0.5 mm, m? 5.00 4.24 21.19 3.81 25.00
40 | Materiale tjera té Imta Copé 1.00 8.47 8.47 153 10.00
Pastrimi i punishtes pas perfundimit te
41 | projektit Copé 1.00 169.49 169,49 30.51 200.00
Hartim, perpilimi | projektit ekzekutues pas
perfundimit te punimeve, projekti dorezohet
ne tri kopje dhe CD Copé 1.00 21.19 21.19 3.81 25.00] ..
TOTAL 4: 5,322.12 957.98 6,280.10| { &

REKAPITULIMI

Nr. Pérshkrimi Vierame TVSHn& £
1 |PUNET NDERTIMORE 60,279.00
2 [PUNET HIDROSANITARE 3,342.00
3 |PUNET ELEKTRIKE 4,225.00
4 | PUNET MAKINERIKE 6,280.10
TOTALI 1 PERGITHSHEM = 62,818.73]
TVSH= 11,307.37
TOTAL | PERGITHSHEM ME TVSH = 1424344 74,126.10
IDENTIFIKIMI | OPERATORIT EKONOMIK (OF)
EMRI 1 OF; A\ oo SHPE .
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT  TE OF: Cf’a [‘ H WA Ce t"f']
NENSHKRIMI: A '
DATA: 31 oc NJold
VULA: ¥




